UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

TRƯỜNG TH LÊ HỒNG PHONG

Số: 421/TB-THLHP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày 23 tháng 5  năm 2025

THÔNG BÁO

Giới thiệu mẫu mã đồng phục học sinh năm học 2025-2026

Kính gửi: Hội trưởng các lớp

Căn cứ kế hoạch chuẩn bị cho năm học 2025-2026, nhằm đảm bảo sự thống

nhất về trang phục học sinh trong toàn trường. Nhà trường phối hợp với Ban đại

diện cha mẹ học sinh và công ty may đồng phục triển khai bộ đồng phục mới cho

học sinh từ năm học 2025-2026. Cụ thể như sau:

1. Đồng phục mùa hè:

Nam:

Áo sơ mi trắng ngắn tay, cổ áo và viền túi áo sử dụng họa tiết caro màu be

– đen – đỏ.

Quần short màu be, có chun lưng, túi chéo tiện dụng.

Nữ:

Áo sơ mi trắng ngắn tay, cổ tròn có thắt nơ caro, viền cổ áo và tay áo cùng

họa tiết caro màu be – đen – đỏ.

Chân váy xếp ly màu be, có lớp quần lót bảo vệ bên trong cùng họa tiết

caro viền lưng váy.

2. Đồng phục thể dục:

Áo thun cổ bẻ màu cam, viền cổ và tay áo caro, in logo trường phía ngực

trái.

3. Đồng phục mùa đông:

Nam:

Áo sơ mi trắng dài tay, cổ và viền tay áo caro, in logo trường phía tay trái.

Áo khoác gió màu đỏ viền sọc be trước ngực và tay áo, in logo trường phía

ngực trái.

Nữ:

Giữ nguyên thiết kế sơ mi dài tay như đồng phục nam mùa đông, phối cùng

chân váy như mùa hè hoặc quần dài tùy thời tiết.

Áo khoác gió màu đỏ viền sọc be trước ngực và tay áo, in logo trường phía

ngực trái.

4. Logo đồng phục:

Tất cả áo đồng phục đều có gắn logo trường Lê Hồng Phong phía ngực trái

(hoặc tay trái với sơ mi dài tay).

5. Thời gian triển khai:

Giáo viên chủ nhiệm triển khai đến phụ huynh học sinh.

Nhà trường tiến hành phố biến trên website trường.

6. Liên hệ may đo:

Ban đại diện cha mẹ học sinh trường sẽ phối hợp trực tiếp với công ty may

đồng phục để đo size và phát đồng phục trước ngày khai giảng năm học mới.

Kính đề nghị các Hội trưởng lớp phối hợp triển khai nội dung thông báo

này tới toàn thể phụ huynh học sinh và tổng hợp đăng ký đúng thời gian quy định.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Ban CMHS trường;

- Công khai Website;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Vũ Thị Yến